
 
COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO
 
Provincia di Pistoia

 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 44 in data 08-05-2025
 
 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025.
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM.

 
 
L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di Maggio alle ore 12:05 nella casa comunale, si è riunita  la
Giunta Comunale, convocata nei modi di legge, sotto la presidenza del Sig. LUCA MARMO nella sua qualità di
SINDACO
 
 
All’appello risultano:
 

Cognome e Nome Presenti Assenti

MARMO LUCA X

BUONOMINI GIACOMO X

RIMEDIOTTI ROBERTO X

SOBRERO ALICE X

CINOTTI CLIO X

 
 

Numero totale PRESENTI:  5  –  ASSENTI:  0
 
 
Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO  DOTT. GIULIA TESI il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti ai fini della legittimità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed
invita i presenti alla discussione dell’argomento all’ordine del giorno



  

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
DATO ATTO CHE in data 8 e 9 Giugno 2025 avranno luogo i comizi elettorali per n. 5 referendum popolari
abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro indetti con decreti presidenziale in data 31 marzo 2025;
 
VISTO l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla Costituzione e sulla
iniziativa legislativa del popolo»;
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in
ordine all’individuazione dei luoghi e degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con la circolare n. 33/2025e con la nota
relativa ad ulteriori informazioni e chiarimenti in data 23/04/2025;
 
VISTO l’elenco predisposto dal Responsabile Area E Urbanistica, edilizia, cura del territorio, patrimonio;
 
PRESO ATTO CHE, con riferimento al Piano Anticorruzione adottato dall'Ente, relativamente al
provvedimento in oggetto è possibile attestare:
-l'assenza di conflitto di interesse
-il rispetto degli adempimenti di trasparenza
 
ACQUISITO il parere reso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del Dlgs. 18.08.200 n. 267, dal Responsabile
dell’Area A

 
Con votazione favorevole e unanime resa nelle forme di legge;
 
 

D E L I B E R A

 

1)     Di stabilire ai sensi del 2° comma dell’art. 2 della legge 4 aprile 1956 n. 212, come modificato dall’art. 2
della legge 24 aprile 1975, n. 130, e dalla Legge 165/2017, che l’affissione degli stampati, dei giornali murali
o altri e dei manifesti di propaganda elettorale diretta, sarà effettuata negli appositi spazi approntati nelle
località di cui all’elenco allegato “A” alla presente deliberazione. 

2)      Di dare atto che:

- Copia della presente delibera viene trasmessa al Servizio elettorale, all’Area Polizia Municipale ed
all’Area Urbanistica, Edilizia, Patrimonio e Servizi al Territorio, per il seguito di competenza.

- ai sensi dell'art.3 della Legge n.241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale -sezione di Firenze entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica
entro e non oltre 120 giorni.

3) Di comunicare l’adozione del presente deliberato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo on line dell’Ente.

 

4) Di dichiarare stante l’urgenza di procedere, a seguito di separata votazione unanime favorevole espressa in
forma palese, ai sensi dell’art. 134, 4°comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 che la presente deliberazione è



immediatamente eseguibile.



 
 

 

 
 

 
Deliberazione n. 44 del 08-05-2025

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO
LUCA MARMO   GIULIA TESI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il VICE SEGRETARIO
GIULIA TESI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i.(CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD. 



 

COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO
 
Provincia di Pistoia

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2025.

INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI
PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E
DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM.

 
P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A

 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto viene espresso, ai sensi dell’art.49 1°comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
 

PARERE Favorevole
 
San Marcello Piteglio, 05-05-2025  

 
Il Responsabile del Servizio

NESTI LUANA
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del DLgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i(CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.



S
A
N
 
M
A
R
C
E
L
L
O
 
P
I
T
E
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
9
6
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


